

Nr 520.

Av herr Holmberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 67, med förslag till lag om rätt för kommun att uppdraga beslutanderätten i vissa frågor till sammanslutning av kommuner (kommunal delegationslag), m. m.

Undertecknade anser, i likhet med vad som framhållits av kommunallagskommittén och i ett stort antal remissyttranden, att övervägande skäl talar mot införande av kommunal delegationsrätt i den form som nu föreslås.

Inom kommunallagskommittén rådde enighet om att man i kommunal praxis inte alltid vare sig kan eller bör upprätthålla en strikt åtskillnad mellan beslutanderätt å ena sidan samt verkställighet och förvaltning å andra sidan. Kommittén ville emellertid under inga förhållanden gå längre än till *intern* delegationsrätt och ansåg att hittillsvarande praxis sådan den utformats genom förvaltningsdomstolarnas utslag är tillräcklig för kommunernas behov härvidlag. Det behövdes enligt kommitténs mening ingen särskild lagstiftning i syfte att ytterligare underlätta delegationsförfarandet. Däremot fanns inom kommittén även den meningen företrädd att man borde ha gått ännu försiktigare till väga. I ett särskilt yttrande till kommitténs betänkande uttalades sålunda farhågor för tendensen att utsträcka delegationsförfarandet även till frågor av stor principiell och praktisk betydelse. Såsom exempel anfördes bl. a. att fullmäktigeinstitutioner avhänt sig beslutanderätten i löne- och avtalsfrågor. I vissa fall kan detta innebära att man lägger avgörandet i sådana viktiga frågor i händerna på en liten grupp, som måhända innesluter endast en del av de riktningar som finns företrädda i fullmäktige, i extrema fall kanske endast *en* riktning.

Bl. a. utifrån de synpunkter kommunallagskommittén anfört om offentlighetsprincipen i svensk kommunalförvaltning måste det anses såsom en föga önskvärd utveckling att fullmäktige i så hög grad som redan sker överlåter sin beslutanderätt till andra organ. I samma mån detta sker begränsar man nämligen möjligheterna till den offentliga insyn som kommittén med rätta funnit så värdefull för vår kommunalförvaltning.

De farhågor som sålunda uttalades mot tendensen till ytterligare delegationsförfarande har nu blivit besannade genom det uppseendeväckande förslaget om en *extern* delegationsrätt. Vad som tidigare anförts mot en tilltagande tendens till delegation av intern natur gäller naturligtvis i ännu högre grad det nu aktuella förslaget att ge kommunerna möjlighet att

överlåta sin beslutanderätt även till organ som icke är kommunala i vanlig mening och icke allmänrättsligt reglerade.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställer undertecknade,
att riksdagen måtte besluta att avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 67.

Stockholm i februari 1954.

Helmer Holmberg.

Knut Senander.

Gerda Nilsson.
